СВЕРДЛОВСКОЙ

о.

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 29.12.2012 No 1566-п «Об оказании хирургической
помощи на территории Свердловской области»

В целях повышения качества оказания медицинской помощи пациентам

хирургического профиля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 29.12.2012 No 1566-п «Об оказании хирургической
помощи на территории Свердловской области», с изменениями, внесенными
приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 28.06.2013
No 835-п (далее - приказ):

1) в пункте 2 слова «Главным врачам межмуниципальных медицинских
центров: ГБУЗ СО «Алапаевская центральная городская больница»

П.Ю. Губину, ГБУЗ СО «Городская больница No 1 город Асбест»

В.В. Бердинских, ГБУЗ СО «Ирбитская центральная городская больница»
М.К. Хафизову, ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская больница № 1»
Ю.Н. Гончарову, ГБУЗ СО «Красноуфимская центральная районная больница»

Д.М. Мельцову, ГБУЗ СО «Демидовская центральная городская больница»

Т.А. Бондаренко, ГБУЗ СО «Городская больница No 1 город Первоуральск»
Н.Г. Шайдурову, ГБУЗ СО «Ревдинская городская больница» Е.В. Овсянникову,
ГБУЗ СО «Серовская городская больница No 1» Т.А. Агапочкиной, ГБУЗ СО
«Городская больница No 2 г. Каменск-Уральский», Г.А. Пудик, ГБУЗ СО

«Центральная городская больница No 1 г. Нижний Тагил» Е.Н. Филатову,
ГБУЗ СО «Центральная городская больница No 4 г. Нижний Тагил»
К.В. Аникину» заменить словами «Главным врачам межмуниципальных

медицинских центров: Г АУЗ СО «Алапаевская городская больница», Г АУЗ СО
«Городская больница город Асбест», ГБУЗ СО «Ирбитская центральная
городская больница», Г АУЗ СО «Краснотурьинская городская больница»,

ГБУЗ СО «Красноуфимская районная больница», ГБУЗ СО «Демидовская
городская больница», ГБУЗ СО «Городская больница город Первоуральск»,
ГБУЗ СО «Ревдинская городская больница», ГБУЗ СО «Серовская городская

больница», ГБУЗ СО «Городская больница город Каменск-Уральский»,
ГБУЗ СО «Городская больница No 1 город Нижний Тагил», ГБУЗ СО «Городская
больница No 4 город Нижний Тагил»»;

2) в подпункте 4 пункта 2 слова «Приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 24.12.2011
No 1182н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи больным

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 3782, тираж 11 400

2

хирургического профиля» заменить словами «приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 15.11.2012 № 922н «Об утверждении
порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю

«хирургия»;

3) в пункте 4 слова «Бадаеву Ф.И.», «Башкову В.С.» исключить;
4) в пункте 5 слова «Директору» заменить словами «Главному врачу»;
5) в пункте 6 слова «А.А. Дорнбушу» заменить словами «Д.А. Демидову»;
6) пункт 7 признать утратившим силу;
7) в пункте 8 слова «Туркова С.Б» заменить словами «Базите И.Й.»;
6) приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции (приложение);
7) в приложении No 2 к приказу в разделе 7 в пунктах 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

слова «ГБУ3 СО «Центральная городская больница No 1 г. Нижний Тагил»
заменить словами «ГБУ3 СО «Городская больница No 1 город Нижний Тагил».

2. Приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от
29.12.2012 № 1566-п «Об оказании хирургической помощи на территории
Свердловской области» с изменениями, внесенными приказом Министерства
здравоохранения Свердловской области от 28.06.2013 No 835-п и настоящий
приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
в течение трех дней с момента подписания настоящего приказа.

3. Копию настоящего приказа направить в Прокуратуру Свердловской
области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра И.Й. Базите.

Министр А.И. Цветков

3

Приложение к приказу

l\1инистерстваздравоохранения

Свердловской области
от № f1:6д- /7-

Приложение № 1
к Приказу

министра здравоохранения

Свердловской области

от 29 декабря 2012 № 1566-п

ТЕРИТОРИАЛЬНОЕЗАКРЕПЛЕНИЕ

НАСЕЛЕНИЯ ЗА МЕЖМУНИЦПАЛЬНЫМИ МЕДИЦИНСКИМИ

ЦЕНТРАМИ ПО ПРОФИЛЮ «ХИРУРГИЯ» И «КОЛОПРОКТОЛОГИЯ»

N Наименование ММЦ Муниципальные образования,
п/п закрепленные за центрами

1 Г АУЗ СО «Алапаевская МО город Алапаевск

городская больница» МО Алапаевское

Махневское МО

Артемовский ГО

Режевской ГО

2 Г АУЗ СО «Городская больница Асбестовский ГО
город Асбест» Малышевский ГО

Белоярский ГО

ГО Рефтинский

ГО Сухой Лог

Камышловский ГО и

МО Камышловский МР

ГО Заречный

МО Зареченское СП

3 ГБУЗ СО «Ирбитская МО город Ирбит

центральная городская больница» Ирбитское МО
Таборинский МР

Тавдинский ГО

Туринский ГО

Слобода-Туринский МР

Слобода-Туринское СП
Талицкий ГО

Байкаловский МР

Байкаловское СП

Тугулымский ГО

Пышминский ГО

4 ГБУЗ СО «Городская больница МО город Каменск-Уральский

город Каменск-Уральский» Каменский ГО

ГО Богданович

5

6

7

8

9

10

11

ГБУЗ СО «Красноуфимская

районная больница»

ГБУЗ СО «Городская больница N 1
город Нижний Тагил»

ГБУЗ СО «Демидовская

городская больница»

ГБУЗ СО «Городская больница N 4
город Нижний Тагил»

Г АУЗ СО «Краснотурьинская

городская больница»

ГБУЗ СО «Городская больница

город Первоуральск»

ГБУЗ СО «Ревдинская

4

ГО Красноуфимск и

МО Красноуфимский округ

Артинский ГО
Ачитский ГО

город Нижний Тагил - Дзержинский район

(микрорайон: Вагонка, Северный,

Сухоложский, Валегин Бор)

ГО Верхний Тагил

ГО Нижняя Салда

Невьянский ГО

Кировrрадский ГО

Верхнесалдинский ГО

ГО Верх-Нейвинский

Новоуральский ГО

ГО ЗАТО Свободный

город Нижний Тагил:

-Ленинский район, (микрорайоны: Голый

камень, Центр города, Выя, Кирпичный.

Евстюниха, Песчаный, Старатель, Гальяно

Горбуновсикй массив)

-Тагилстроевский район (микрорайон -
Новая Кушва)

ГО Верхняя Тура

ГО Красноуральск

Кушвинский ГО

Горно уральский ГО ( с. Большие Галашки,
п. Висим, д. Харенки, п. Черноисточинск)

город Нижний Тагил:

-Тагилстроевский район (микрорайоны:

Тагилстрой, Рудник им. III Интернационала,
Смычка, Техпоселок, Огнеупорный,

Красный Камень)

-Ленинский район (микрорайоны: Красный

камень, Лебяжка)
Горноуральский ГО

Качканарский ГО

Нижнетуринский ГО

ГО "Город Лесной"

ГО Краснотурьинск

ГО Пелым

Ивдельский ГО

Североуральский ГО

ГО Карпинск

Волчанский ГО

ГО Первоуральск

Шалинский ГО

ГО Староуткинск

ГО Ревда

городская больница»

12 ГБУЗ СО «Серовская

городская больница»

13 МБУ "ЦГКБ N 1"
МБУ"ЦГБ N7"
МБУ "ГКБ N 14"
МБУ "ЦГБ N 20"
МАУ "ГКБ N 40"
(хирургия,колопроктология)

У славные обозначения:
ГО - городской округ;

МО - муниципальное образование;

МР-муниципальный район;

ГП - городское поселение

СП - сельское поселение.

5

Нижнесергинский МР

Нижнесергинское ГП

Михайловское МО

Бисертский ГО

ГО Дегтярск

Серовский ГО

Сосьвинский ГО

Гаринский ГО

Новолялинский ГО

ГО Верхотурский

г. Екатеринбург, согласно Приказу
Управления здравоохранения

Администрации г. Екатеринбурга
от 08.02.2006 N 50

		2019-09-23T16:28:09+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"